DECRETO N° 33.031

CONCEDE O TÍTULO DE “CACHOEIRENSE -
IN MEMORIAM”, ANO DE 2023, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conferir às personalidades cachoeirenses falecidas,
relacionadas em anexo, o título de “Cachoeirense - In memoriam”, Ano de
2023, nos termos do Decreto n° 28.589, de 23/05/2019.

Art. 2° O referido título será entregue aos familiares dos
homenageados, durante os festejos do “Dia do Município”.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 23 de junho de 2023.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700350031003700390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700350031003700390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO
(Decreto n° 33.031/23)

RELAÇÃO DE PERSONALIDADES “CACHOEIRENSES IN MEMORIAM”

- ADERALDO RIBEIRO DE AVELAR - “Asdrubal” – Ator/Diretor e Professor (Passamento: 04/12/2022)

- ADILSON PRINCISVAL MAIA – Professor de Educação Física (Passamento: 04/10/2022)

- ALACIR LORENCINI PALAORO – Administradora do Lar (Passamento: 09/03/2023)

- ARNOLDO SILVA – Compositor, Cantor e Radialista (Passamento: 23/10/2022)

- CÉLIA MARIA DA SILVA MARTINS – Professora (Passamento: 19/10/2022)

- ERMERINDO ZUCOLOTO – Empresário (Passamento: 27/02/2023)

- EVALDO BATISTA DA SILVA – Ator/Diretor, Professor e Gestor Público (Passamento: 17/06/2021)

- GLAURA MOREIRA SANTOS - Médica (Passamento: 31/01/2021)

- HYLDO CAETANO - “Dom Gildo” – Mestre da Cultura Popular (Passamento: 30/04/2020)

- ILO COELHO - Ex-Vereador e Ex-Vice-Prefeito de Cachoeiro (Passamento: 28/11/2022)

- JAIR FÉLIX DA SILVA - “Jair Bala” – Jogador de Futebol (Passamento: 27/10/2022)

- JOÃO CARLOS ASSAD – Advogado (Passamento: 08/03/2023)

- JONATHAN WILLIAN MOREIRA CORRÊA - Servidor Público e Sindicalista (Passamento: 02/10/2021)

- LUCIANO GRILLO – Tabelião do Cartório Braga (Passamento: 02/02/2022)

- MARIA MADALENA COLOMBIANO LOUZADA – Professora (Passamento: 07/03/2023)

- MARILIA BRAGA – Ativista dos Direitos Humanos (Passamento: 05/09/2021)

- MONSENHOR ANTÔNIO RÔMULO ZAGOTTO – Padre (Passamento: 12/09/2021)

- RONALDO GUIMARÃES – Empresário (Passamento: 01/01/2023)

- SALMO CALAZANS DOS SANTOS – Escritor (Passamento: 17/06/2023)

- SAULO SERAFIM – Médico (Passamento: 09/11/2021)

- SÉRGIO MAURÍCIO MARQUES SOARES - “Preguinho” – Advogado (Passamento: 11/05/2022)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700350031003700390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700350031003700390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-06-23T17:13:43-0300